PRESS RELEASE

報道関係者各位                                2012年 5月吉日

5 月 21 日 22 日開催「バスケットボール女子日本代表国際親善試合」にて

ストリーミング LIVE 配信決定！

拝啓 時下ますますご清祥のこととご拝察申し上げます。弊社に対しまして平素より格別のご高配を賜り、

厚く御礼申し上げます。

ゼビオグループは公益財団法人日本バスケットボール協会(以下、JBA)と協働し、5 月 21 日(月)、22 日

(火)19 時から行われる「ゼビオチャレンジ 東日本大震災被災地復興支援 バスケットボール女子日本代

表国際親善試合２０１２兼 FIBA 女子オリンピック世界最終予選壮行試合」の第 2 戦・第 3 戦をライブスト

リーミング配信いたします。ストリーミング配信による日本女子代表戦のライブ中継は初の試みとなります。

2012 年よりゼビオグループが JBA のエグゼクティブパートナーとなったことを機に、バスケットボール

ファンだけでなくより多くの方に、気軽にスポーツを観戦する機会や日本最高峰の選手のプレーに触れる環境

を提供したいと考え、ライブストリーミング配信の実施に至りました。今回、日本女子の最高峰である代表

の技術と迫力をライブでお届けすることでバスケットボールの面白さを味わっていただき、また 6月にオリ

ンピック最終予選を控えるチームをより多くのファンと共に応援していきたいと考えております。放送概要

は下記の通りです。

報道機関の皆様には、バスケットボール界の発展のためにニュース配信のご協力をお願い申し上げます。

敬具

対象試合：ゼビオチャレンジ

 東日本大震災被災地復興支援 バスケットボール女子日本代表国際親善試合 2012兼 FIBA女子オリンピッ

ク世界最終予選壮行試合」VS 女子スロバキア代表

●第 2戦 東京大会 5月 21 日(月) 19:00試合開始

●第 3戦 東京大会 5月 22 日(火) 19:00試合開始

【観戦方法】

パソコンまたはスマートフォンから視聴が可能。視聴料は無料。

URL：http://www.japanbasketball.jp/event/exhibition_women/2012/

視聴可能期間：5/21.22 両日

           配信開始予定 18：00

           配信終了予定 21：00

※視聴いただくには、Flash Player が必要です。

※会員登録等は不要です。

http://www.japanbasketball.jp/event/exhibition_women/2012/

【試合の見所】

当大会は、内海知秀ヘッドコーチ率いる女子日本代表チームの今期国内初試合であり、６月にトルコ・

アンカラで開催される「FIBA 女子オリンピック最終予選（ロンドンオリンピック世界最終予選）」に向けて

実践強化を図る重要な大会となります。

高さとパワーを兼ね備えたスロバキアに対し、約 2週間のアメリカ遠征から戻った女子日本代表が、どのよ

うなパフォーマンスを見せるかが見所である。

【女子スロバキア代表チームについて】

女子スロバキア代表チームは、強豪が揃う FIBAヨーロッパ選手権で、過去に 4 度ベスト 4 入りを果たし

た実力を持ち、高さとパワーを兼ね備えたチーム。今大会では、昨年の FIBA ヨーロッパ選手権(2011/ポー

ランド)で活躍した 7選手をはじめ、180cmオーバーを 12選手中 8名擁し、ベテランと伸びしろのある大き

い若手選手を組み合わせた最強のチーム編成で、ハヤブサジャパンに挑んでくる。

 中でも注目選手は、チーム最長 197cmのセンターで若き成長株の Lukacovicova, Klaudia と、195cmのセ

ンター・Vynuchalova, Romana。FIBAヨーロッパ選手権でも主力選手として活躍を見せたビッグマンが、日

本の前に立ちはだかり、ゴール下を支配する。そして、もう一人、186cm と大型 SG であり、チームのキー

マンの Kupcikova, Lucia。彼女は優れた判断力からコンスタントに得点を重ねるだけでなく、高い運動能

力でリバウンドにも果敢に飛び込む、経験豊富なプレイヤーである。

 FIBA ランキングでは 36 位と日本よりも下の順位ではあるが、昨年 6 月に開催された FIBA ヨーロッパ選

手権(2011/ポーランド)では、優勝したロシア代表に 2点差まで詰め寄ったのをはじめ、FIBAランキング 17

位のリトアニア代表を 57-46で降すなど、近年力をつけてきているチームである。

【ゼビオグループについて】

セビオ株式会社と株式会社ヴィクトリアを中心に、「SUPER SPORTS XEBIO」、「Victoria」、「GOLF Partner」

などを展開するスポーツ総合企業グループです。

【ゼビオ株式会社 会社概要】

■商号  ゼビオ株式会社（XEBIO CO.,LTD）

■本社    〒963-8024 福島県郡山市朝日 3-7-35

■電話番号   024-938-1111（代）

■URL     http://www1.xebio.co.jp

■創業  1962年（昭和 37年）8月

■設立  1973年（昭和 48年）7月

■事業内容  スポーツ用品・用具、紳士、婦人、子供服の販売

【株式会社ヴィクトリア 会社概要】

■商号  株式会社ヴィクトリア（Victoria Inc.）

■本社    〒101-0052 東京都千代田区神田小川町 3-4-2

■電話番号   03-5282-7700（代）

■URL     http://www.victoria.co.jp/

■設立  平成 7年 3月

■事業内容  スポーツ用品販売

本件の報道に関するお問合せ先

【ゼビオ株式会社 広報】

担当：中村・白石 電話：03-5282-7750